Guia de Ortografia
Uso de hay, ahi, jay!

Nombre: Curso: Fecha:

Completa las siguientes oraciones con hay, ahi, jay! Selecciona la correcta.

1- me duele la muela.
a. hay
b. jay!
c. ahi
2- __ estan mis abuelos.
a. jay!
b. hay
c. ahi
3 muchas zapatillas blancas.
hay
b. ahi
c. jay!

4- Tu perrito esta
a.ahi
b.jay!
c. hay

5- Mi hermano mayor estudia

a. ahi
b. jay!
c. hay
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6- Martin lo dejo
a. hay
b. jay!

c. ahi

7- venden las mas ricas empanadas.
a. jay!
b. hay
c. ahi

8- ;Donde mas tarjetas?
a. hay
b. ahi

c. jay!

9- me duele mucho la cabeza.
a. hay
b. ahi

c. jay!

Claves de respuesta
1-b
2-¢
3-a
4-a
5-a
6-c
f-c
8-a
9-a
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